
令和4年度 入学者選抜方法 及び 令和3年度 学部入試結果 （志願者数等） 
令和4年度 学部学生募集人員・選抜方法 令和3年度 学部入試結果

課程・学科 専　攻 日　程コース 個別学力検査等 志願者数 受験者数
（■） 合格者数 受験倍率

（■÷●）
配点
合計

合格者の
総合平均

合格者の
総合最高

配　点

共通テスト 個 別
募集人員

課す推薦（※）
前　期
課す推薦

課す推薦（特別枠）（※）
前　期
後　期
課す推薦
前　期
後　期

課す推薦
前　期
後　期
課す推薦
前　期
課す推薦
前　期
後　期
課す推薦
前　期
課す推薦
前　期
前　期
後　期
課す推薦
前　期
後　期
課す推薦
前　期
前　期
後　期
課す推薦
前　期
前　期
後　期
課す推薦
前　期
課す推薦
前　期
課す推薦
前　期
前　期
後　期
課す推薦
前　期
後　期

課さない推薦（※）
前　期
課す推薦
前　期
後　期
課す推薦
前　期
課す推薦
前　期

課さない推薦【美術分野のみ】
前　期

前　期
後　期

前　期
後　期
前　期
後　期
前　期
後　期
前　期
後　期
課す推薦
前　期
課す推薦
前　期

課さない推薦
前　期
後　期
前　期
後　期

課さない推薦
前　期
後　期

音楽実技、面接、活動報告書等
面接、活動報告書等
面接、活動報告書等
面接、活動報告書等
小論文、活動報告書等
面接、活動報告書等
面接、活動報告書等
小論文、活動報告書等
面接、活動報告書等

面　接
小論文

小論文、面接
面　接
小論文
面　接
国語、面接
小論文、面接
面　接
英　語
面　接
小論文
数学、理科
数　学
面　接
理　科
面　接
面　接
小論文
体育実技
体育実技
音楽実技
音楽実技

美術実技、面接又は書道実技、面接
美術実技又は書道実技

面　接
国語、面接
面　接
英　語
面　接
小論文
数学、理科
数　学
面　接
理　科
面　接

小論文、面接
小論文、面接、調査書及び志望理由書

面　接
小論文
面　接

体育実技、面接、証明書
体育実技
音楽実技
音楽実技

小論文、美術実技、面接、志望理由書
美術実技、面接又は書道実技、面接

小論文
面　接

小論文
小論文
小論文
面　接
数学、理科
数　学
数学、理科
面　接
面　接
英　語
面　接
小論文

小論文、音楽実技、証明書、志望理由書
音楽実技、志望理由書
音楽実技、志望理由書

美術実技
美術実技

小論文、体育実技、面接、証明書
体育実技
体育実技
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550 
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14
33
43
―
47
99
1
65
106
408
10
73
72
21
32
13
48
81
15
51
27
54
24
44
15
78
46
2
23
64
81
10
19
22
22
13
24
12
22
30
11
25
82
17
41
22
7
6
2
12
23
7
10
8
10
15
13

1,359
41
61

1,869
52
80
53
76
38
77
54
60
4
32
15
45
38
69
71
16
35
24
87
127
1,053
―
7
1
23
3
19
26
―
3

3,004

14
28
43
―
38
43
1
58
37
262
10
65
27
21
22
13
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28
15
46
27
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2
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10
15
22
10
13
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12
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15
13

1,029
40
23
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4
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747
―
5
1
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3
16
22
―
3

2,171

5
12
10
―
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6
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6
3
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4
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12
607
24
12
29
9
20
18
41
23
4
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14
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11
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9
5
6
21
24
13
351
―
3
―
13
3
14
20
―
2

1,013

4.7
2.3
4.3
―
1.9
2.9
0.2
2.9
2.5
2.6
1.4
2.2
3.4
2.6
1.3
1.9
1.7
2.8
3.8
4.2
3.9
1.6
1.6
2.5
3.0
2.9
4.6
1.0
2.8
3.0
3.5
3.3
2.1
2.2
2.0
4.3
2.7
3.0
1.6
7.5
1.5
2.5
2.9
5.7
2.1
2.8
1.8
1.0
0.7
2.4
6.0
1.4
1.8
2.7
1.1
5.0
1.9
2.5
2.0
2.3
2.5
2.2
4.3
2.0
3.7
1.9
2.1
1.6
1.6
0.5
2.3
1.0
2.3
4.2
2.8
6.5
3.2
5.0
1.2
4.7
5.6
2.5
―
―
―
2.2
1.0
1.6
0.9
―
1.0

900
900
900
―
900
900
900
900
900

900
900
900
900
900
900
900
900
1100
1000
1100
900
900
900
1100
1100
1300
900
900
700
700
700
700
700
700
900
900
1100
1000
1100
900
900
900
1100
1100
1300
―
900
900
900
900
700
700
700
700
―
700

900
900

900
900
900
900
900
900
900
900
1100
1100
500
500
―
500
500
500
500
―
500
500

560
360
390
―
360
510
390
360
510

300
300
350
300
300
300
600
600
400
400
350
300
600
600
400
600
600
600
300
560
400
560
560
550
550
300
600
400
400
350
300
600
600
400
600
600
500
510
600
300
600
560
560
560
560
500
550

300
300

450
650
400
400
600
600
600
500
600
600
300
300
500
500
480
460
500
500
500
450

1460
1260
1290
―

1260
1410
1290
1260
1410

1200
1200
1250
1200
1200
1200
1500
1500
1500
1400
1450
1200
1500
1500
1500
1700
1900
1500
1200
1260
1100
1260
1260
1250
1250
1200
1500
1500
1400
1450
1200
1500
1500
1500
1700
1900
500
1410
1500
1200
1500
1260
1260
1260
1260
500
1250

1200
1200

1350
1550
1300
1300
1500
1500
1500
1400
1700
1700
800
800
500
1000
980
960
1000
500
1000
950

※
633.1
※
―

623.9
618.8
※

526.8
514.4

※
575.4
581.1
※

615.6
※

625.3
652.8
※

699.0
※

648.9
631.5
562.3
※

754.7
※
※

587.4
469.8
465.4
※

433.9
426.6
※
※

640.4
※

739.0
※
※

681.6
656.0
※

808.9
※
※
※
※

587.0
※
※
※
※

422.0
※

428.0

620.9
579.4

652.1
673.9
574.3
630.3
620.1
645.7
574.0
621.8
※

750.6
※

378.1
※

315.4
354.2
※
※
※

352.3
358.6

※
893.4
※
―

874.1
1020.7

※
774.7
886.9

※
795.0
832.3
※

794.6
※

984.6
1097.6

※
1016.6

※
833.3
999.7
901.4
※

1218.6
※
※

780.2
929.0
793.4
※

892.4
862.6
※
※

1064.6
※

1049.2
※
※

1112.5
1092.4

※
1301.5

※
※
※
※

777.3
※
※
※
※

885.1
※

849.0

803.1
765.1

1008.0
1170.0
883.0
922.3
979.3
1007.4
945.5
962.5
※

1192.3
※

604.9
※

791.0
767.9
※
※
※

768.4
741.4

※
949
※
―
950
1163
※
835
1081

※
871
881
※
913
※

1086
1213
※

1059
※
894
1186
1057
※

1354
※
※
891
1016
875
※

1006
949
※
※

1102
※

1232
※
※

1157
1286
※

1429
※
※
※
※
836
※
※
※
※

1024
※
931

854
839

1069
1234
981
980
1163
1203
1129
1154
※

1382
※
667
※
901
826
※
※
※
833
803

合格者の
総合最低

※
855
※
―
769
945
※
740
828

※
761
786
※
619
※
908
1013
※
990
※
783
887
732
※

1143
※
※
749
884
745
※
829
757
※
※

1014
※
948
※
※

1073
957
※

1218
※
※
※
※
742
※
※
※
※
812
※
752

767
722

972
1128
852
854
849
854
860
868
※
956
※
576
※
※
※
※
※
※
※
※

A〈文理〉

A〈文理〉

A〈文理〉

B〈文系〉

B〈文系〉

B〈文系〉

A〈文理〉（注8）

B〈文系〉

C〈理系〉

C〈理系〉

A〈文理〉

D〈文理〉

D〈文理〉

D〈文理〉

B〈文系〉

A〈文理〉（注8）

B〈文系〉

C〈理系〉

C〈理系〉

―
C〈理系〉

A〈文理〉

D〈文理〉

D〈文理〉

―
D〈文理〉

A〈文理〉

A〈文理〉

A〈文理〉

C〈理系〉（注7）

C〈理系〉（注7）

B〈文系〉（注8）

E〈文理〉

―

E〈文理〉

E〈文理〉

―

E〈文理〉

―
―
―
―
―
―
―
―
―

昼間コース

夜間５年コース

学校教育コース

国語教育コース

英語教育コース

社会科教育コース

数学教育コース

理科教育コース

家政教育コース

保健体育コース

音楽教育コース

美術･書道教育コース

国語教育コース

英語教育コース

社会科教育コース

数学教育コース

理科教育コース

技術教育コース

家政教育コース

保健体育コース

音楽教育コース

美術･書道教育コース

数理情報コース

自然科学コース

英語コミュニケーションコース

多文化リテラシーコース

音楽表現コース

美術表現コース

幼児教育専攻 

小学校教育専攻

初等教育教員養成課程　小　計

特別支援教育専攻

小中教育専攻

中等教育専攻

学校教育教員養成課程　小　計

教育心理科学専攻

健康安全科学専攻

理数情報専攻

グローバル教育専攻

芸術表現専攻

スポーツ科学専攻

教育心理科学専攻 
健康安全科学専攻 
理数情報専攻 
グローバル教育専攻
芸術表現専攻  
スポーツ科学専攻 

初等教育教員養成課程

学校教育教員養成課程

養護教諭養成課程
教員養成課程　合　計 

教育協働学科　合　計 

教育学部　総　計

教育協働学科

教育協働学科

初等教育教員養成課程
学校教育教員養成課程
養護教諭養成課程

私費
外国人
留学生

（注１）教科・科目名は次のように略しています。    
 「国語」→国、「外国語」→外、「地理歴史」→地歴、「数学」→数、「理科」→理  
 「英語（リスニング含む）」→英（リ）、「ドイツ語」→独、「フランス語」→仏
 「中国語」→中、「韓国語」→韓、「世界史Ａ」→世Ａ、「世界史Ｂ」→世Ｂ
 「日本史Ａ」→日Ａ、「日本史Ｂ」→日Ｂ、「現代社会」→現社、「倫理」→倫
 「政治・経済」→政経、「倫理、政治・経済」→倫・政経、「数学 Ⅰ」→数 Ⅰ
 「数学 Ⅰ・数学Ａ」→数 Ⅰ・数Ａ、「数学 Ⅱ」→数 Ⅱ、「数学 Ⅱ・数学Ｂ」→数 Ⅱ・数Ｂ
 「簿記・会計」→簿、「情報関係基礎」→情報、「物理基礎」→物基
 「化学基礎」→化基、「生物基礎」→生基、「地学基礎」→地基、「物理」→物
 「化学」→化、「生物」→生、「地学」→地
（注2）指定した教科・科目数を超えて受験した場合は、原則として最高得点となる組合せ

の教科・科目の成績を用います。ただし、地歴、公民から1科目を課す募集区分にお
いて2科目を受験した場合、又は理科（「物理」、「化学」、「生物」、「地学」）から1科目
を課す募集区分において2科目を受験した場合は、解答順に、前半60分で受験した
科目を第1解答科目、後半60分で受験した科目を第2解答科目とし、第1解答科目の
成績を用います。

（注3）大学入学共通テストの外国語の「英語」にはリスニングテストを含みます。（リスニン
グテスト免除者は除く。）また、英語以外を受験した場合は，筆記（200点満点）の成
績をそのまま使用します。

（注4）「簿記・会計」及び「情報関係基礎」を選択解答することができる者は、高等学校等に
おいて当該科目を履修した者及び文部科学大臣の指定を受けた専修学校高等課
程の学科の修了（見込）者に限ります。

（注5）地理歴史及び公民については、同一名称を含む科目の組合せで2科目を選択するこ
とはできません。「同一名称を含む科目の組合せ」とは、「世界史Ａ」と「世界史Ｂ」、
「日本史Ａ」と「日本史Ｂ」、「地理Ａ」と「地理Ｂ」、「倫理」と「倫理、政治・経済」及び
「政治・経済」と「倫理、政治・経済」の組合せをいいます。

（注6）理科については、「物理基礎」、「化学基礎」、「生物基礎」及び「地学基礎」の4科目か
ら2科目並びに「物理」、「化学」、「生物」及び「地学」の4科目から1科目を選択する場
合において、同一名称を含む科目の組合せを選択することはできません。「同一名
称を含む科目の組合せ」とは、「物理基礎」と「物理」、「化学基礎」と「化学」、「生物基
礎」と「生物」、「地学基礎」と「地学」の組合せをいいます。

（注7）理数情報専攻数理情報コース及び理数情報専攻自然科学コースの後期の理科は、
D：物，化，生，地 から2 のみになります。

（注8）英語能力測定試験の成績により得点加算をします。

【大学入学共通テストの利用教科・科目名】欄

国
英（リ）、独、仏、中、韓
世Ａ、世Ｂ、日Ａ、日Ｂ、地理Ａ、地理Ｂ
現社、倫、政経、倫・政経
数 Ⅰ、数 Ⅰ・数Ａ
数 Ⅱ、数 Ⅱ・数Ｂ、簿、情報
　　　　　　　　　 Ａ：物基、化基、生基、地基 から2
　　　　　　　　　 Ｂ：物、化、生、地 から1
　　　　　　　　　 Ｃ：物基、化基、生基、地基 から2 
　　　　　　　　　      並びに 物、化、生、地 から1（注6）
　　　　　　　　　 Ｄ：物、化、生、地 から2
国
英（リ）、独、仏、中、韓
世Ａ、世Ｂ、日Ａ、日Ｂ、地理Ａ、地理Ｂ
現社、倫、政経、倫・政経
数 Ⅰ、数 Ⅰ・数Ａ
数 Ⅱ、数 Ⅱ・数Ｂ、簿、情報
Ａ：物基、化基、生基、地基 から2
Ｂ：物、化、生、地 から1
国
英（リ）、独、仏、中、韓
世Ａ、世Ｂ、日Ａ、日Ｂ、地理Ａ、地理Ｂ
現社、倫、政経、倫・政経
数 Ⅰ、数 Ⅰ・数Ａ
数 Ⅱ、数 Ⅱ・数Ｂ、簿、情報
Ｃ：物基、化基、生基、地基 から2 
     並びに 物、化、生、地 から1（注6）
Ｄ：物、化、生、地 から2
国
英（リ）、独、仏、中、韓
世Ａ、世Ｂ、日Ａ、日Ｂ、地理Ａ、地理Ｂ
現社、倫、政経、倫・政経
数 Ⅰ、数 Ⅰ・数Ａ
数 Ⅱ、数 Ⅱ・数Ｂ、簿、情報
Ａ：物基、化基、生基、地基 から2
Ｂ：物、化、生、地 から1
国
英（リ）、独、仏、中、韓
世Ａ、世Ｂ、日Ａ、日Ｂ、地理Ａ、地理Ｂ
現社、倫、政経、倫・政経
数 Ⅰ、数 Ⅰ・数Ａ
数 Ⅱ、数 Ⅱ・数Ｂ、簿、情報
Ａ：物基、化基、生基、地基 から2
Ｂ：物、化、生、地 から1
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2科目選択した場合
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必須
から1
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国
外
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数

理

国
外
地歴
公民

数

理

国
外
地歴
公民

数

理

国
外
地歴
公民

数

理

国
外
地歴
公民

数

理

教科
パターン

A（文理）
5教科7～8科目

又は
6教科7～8科目

B（文系）
5教科7～8科目

又は
6教科7～8科目

C（理系）
5教科7～8科目

D（文理）
5教科5～6科目

E（文理）
3教科3～4科目

科目名等
大学入学共通テストの利用教科・科目名

Ａ又はＢ

※ 学校推薦型選抜及び合格者数が６人以下の募集区分については、合格者の成績情報は公開していません。
※ 一部の専攻の合格者の総合最低点は公開していません。

※ 課す推薦：大学入学共通テストを課す学校推薦型選抜を表しています。
　課す推薦（特別枠）：大学入学共通テストを課す学校推薦型選抜（特別枠）を表しています。
　課さない推薦：大学入学共通テストを課さない学校推薦型選抜を表しています。

合格者の
共通テスト
平均

共通テストの
利用教科・
科目パターン

日本留学試験・個別試験（小論文・面接）
日本留学試験・個別試験（小論文・面接）
日本留学試験・個別試験（数学・面接／小論文・面接）
日本留学試験・個別試験（英語・面接／小論文・面接）
日本留学試験・個別試験（音楽実技・面接／美術実技・面接）
日本留学試験・個別試験（体育実技・面接）

令和４年度大阪教育大学入学者選抜における大学入学共通テストの利用及び個別学力検査等を左表のとおり実施
する予定です。詳細については、令和３年７月下旬発行予定の入学者選抜要項にてご確認ください。なお、新型コロナ
ウイルス等の影響により、本内容が変更となる場合があります。その場合は、本学ウェブページにてお知らせします。

―
―
―
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